
Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio Autonomie Locali Sardegna.  Responsabile Procedimento: COSSU 
ANTONIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI  

della Sardegna 
Piazza Palazzo, 2 -09124 Cagliari (CA) 

Tel. 070.7791912 pec: presidenza@autonomielocali.net 
P.I.: 92143430921 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE N° 51 DEL 07/09/2024 
 
 
OGGETTO 
 

 
IMPEGNO DI SPESA PER LA SOSTITUZIONE DEL TERMINALE DI RILIEVO 
PRESENZE DEL PERSONALE – AFFIDAMENTO DIRETTO  CIG. B2F69AB3B0 

 
Responsabile del Servizio: COSSU ANTONIO 

 
Vista la legge del 17/01/2005 n.1 recante “Istituzione del Consiglio delle Autonomie Locali e della 
Conferenza permanente Regione-Enti Locali”; 
 

PREMESSO: 

 - che con deliberazione del Consiglio n. 2 del 30.01.2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024/2026; 

- che con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 14 del 13.04.2024 è stato approvato il Piano 
Integrato delle Attività e Organizzazione; 

- che con Decreto della Presidente n. 4 del 27.07.2023 è stato disposto il conferimento al 
sottoscritto l’incarico di responsabile dell’area finanziaria; 

Considerato che il rilevatore presenze attualmente in dotazione risulta fuori uso e la sua 
riparazione richiede dei costi eccessivi; 

Visto il preventivo presentato dalla ditta Siscom SPA che propone la fornitura in oggetto per un 
costo pari a € 820,00 oltre Iva di legge; 

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, all’operatore economico idoneo a 
soddisfare le specifiche esigenze relative al servizio in oggetto, individuato nella ditta Siscom SPA  
con sede a  Cuneo, p.Iva  01778000040,  che risulta regolare al DURC; 

DATO ATTO: 

− che il costo dell’incarico non supera i 5.000 euro e non vi è l’obbligo di procedere con 
affidamento tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

− che, ai sensi dell’Ordinamento contabile, prima di ogni acquisto, occorre procedere all’impegno 
di spesa ex art. 138 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

PRESO ATTO che è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture il Codice Identificativo Gara (CIG), in base a quanto previsto dall’art. 3, comma 2 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio Autonomie Locali Sardegna.  Responsabile Procedimento: COSSU 
ANTONIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

della deliberazione del 10 gennaio 2007 della stessa Autorità, e che il codice rilasciato per il 
servizio risulta essere il seguente: B2F69AB3B0;                          

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

-  DI impegnare la somma di euro 1.000,40 a favore della ditta Siscom SPA  con sede a  Cuneo, 
p.Iva  01778000040 per la fornitura di un terminale di rilievo presenze come da proposta di offerta 
che si allega  alla presente determinazione; 

- DI DARE ATTO  che ai sensi dell’art. 3 del  D.lgs 23 giugno 2011, n. 118, di imputare la spesa in 
ordine all’esigibilità dell’obbligazione sull’esercizio 2024 al capitolo 130/1 CODICE U.1.01.01.103 - 
SPESE DIVERSE PER ACQUISTO DI BENI 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto  
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

COSSU ANTONIO 


